
 
 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Cel. João de Souza Leão, s/n° - 1° andar, bairro Centro, Ipojuca-PE CEP 55.590-000 

Fones: (81) 3551-1147 / 3551-1156 

1

 
 

PORTARIA Nº 3.440, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2010.  
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO IPOJUCA, no uso de suas atribuições 
legais, com fundamento nos artigos 11, 12, parágrafo único, 20, inciso I e 21 
da Lei nº 1.494, de 16/07/2008; 

 
Considerando a necessidade de provimento originário dos cargos 

criados pelas Leis nº 1.381, de 06/02/2004, e n° 1.514, de 31/12/2008, por 
meio da nomeação dos candidatos aprovados no Concurso Público segundo a 
ordem de classificação publicada no Edital nº 08 de 06/10/2009;  
 
 

R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º. Nomear os candidatos relacionados no ANEXO I, todos 
aprovados em concurso público realizado por este Município, para exercerem 
em caráter efetivo os cargos relacionados no mesmo ANEXO, criados através 
das Leis nº 1.381, de 06/02/2004, e n° 1.514, de 31/12/2008. 

 
Art. 2º - Será tornado sem efeito o presente ato de provimento, 

caso não ocorra a posse e o exercício nos prazos especificados no Estatuto dos 
Servidores Municipais.  

 
Art. 3.º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 
Art. 4° - À Secretaria de Administração de Recursos Humanos 

para as anotações de estilo. 
 

 
 

Ipojuca, 28 de dezembro de 2010. 
 
 
 
 

PEDRO SERAFIM DE SOUZA FILHO 
Prefeito do Município 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Cel. João de Souza Leão, s/n° - 1° andar, bairro Centro, Ipojuca-PE CEP 55.590-000 

Fones: (81) 3551-1147 / 3551-1156 

2

 
 

ANEXO À PORTARIA N° 3.440/2010 
 

 
RELAÇÃO DE CANDIDATOS NOMEADOS 

  

           

 

NÍVEL CARGO NOME INSCRIÇÃO 

SUPERIOR PROFESSOR II – CIÊNCIAS SANDOVAL CARLOS DA SILVA 10019721 

SUPERIOR PROFESSOR II – CIÊNCIAS CATIANE QUELE FERREIRA DOS SANTOS 10021129 

SUPERIOR PROFESSOR II – CIÊNCIAS AIRAM BATISTA SIMOES 10025325 

SUPERIOR PROFESSOR II – CIÊNCIAS MARIA AUXILIADORA DE S ARRAES LEMOS 10023246 

SUPERIOR PROFESSOR II – CIÊNCIAS JOSE ADAUTO DOS REIS COSTA 10026232 

SUPERIOR PROFESSOR II – CIÊNCIAS MARCELO PEREIRA DE OLIVEIRA 10023887 

SUPERIOR PROFESSOR II – CIÊNCIAS GEORGE LEONARDO VERCOZA 10020192 

SUPERIOR PROFESSOR II – CIÊNCIAS EDVAN CLEISON DE SANTANA 10020073 

SUPERIOR PROFESSOR II – CIÊNCIAS FRANCISCO DE ASSIS JOSE DE OLIVEIRA 10019389 

SUPERIOR PROFESSOR II – CIÊNCIAS MARCIA ALVES DE FRANCA 10004440 

SUPERIOR PROFESSOR II – EDUC. FÍSICA GLADSTONE JOSE STABEN 10015423 

SUPERIOR PROFESSOR II – EDUC. FÍSICA MICHELLY GOMES RABELO 10027745 

SUPERIOR PROFESSOR II – EDUC. FÍSICA FRANKLIN VELOSO ALVES 10013212 

SUPERIOR PROFESSOR II – EDUC. FÍSICA FABIO MENDES MARQUES DA SILVA 10008034 

SUPERIOR PROFESSOR II – EDUC. FÍSICA SANDRO HENRIQUE DINIZ DE OLIVEIRA 10006596 

SUPERIOR PROFESSOR II – EDUC. FÍSICA MARIA CLAUDIA GAMA FIALHO 10008206 

SUPERIOR PROFESSOR II – GEOGRAFIA EMMANUELE RIBEIRO DE MENDONCA 10019814 

SUPERIOR PROFESSOR II – GEOGRAFIA ELCIO CORDEIRO DE SA LEITAO 10002615 

SUPERIOR PROFESSOR II – GEOGRAFIA WILSON SABINO DA SILVA 10008265 

SUPERIOR PROFESSOR II – GEOGRAFIA VALERIO GOMES MACHADO 10007900 

SUPERIOR PROFESSOR II – GEOGRAFIA MARCOS JOSE MELO DA SILVA FILHO 10005492 

SUPERIOR PROFESSOR II – GEOGRAFIA EBERSON PESSOA RIBEIRO 10023609 

SUPERIOR PROFESSOR II – GEOGRAFIA FLAVIANO ASSIS DOS SANTOS 10011821 

SUPERIOR PROFESSOR II – GEOGRAFIA GIL GLEBSON GOMES DA SILVA 10006798 

SUPERIOR PROFESSOR II – GEOGRAFIA EVANIELY SAYONARA DOS SANTOS COSTA 10007641 

SUPERIOR PROFESSOR II – GEOGRAFIA JOSE LUCIO CORDEIRO NETO 10015474 

SUPERIOR PROFESSOR II – GEOGRAFIA JANECLEIA MENDES DA SILVA 10001867 

SUPERIOR PROFESSOR II – GEOGRAFIA CLAUDIO DE OLIVEIRA PINHEIO NETO 10019035 

SUPERIOR PROFESSOR II – HISTÓRIA MARIANA MACIEL DE MORAIS 10027363 

SUPERIOR PROFESSOR II – HISTÓRIA LEDA CRISTINA CORREIA DA SILVA 10024653 

SUPERIOR PROFESSOR II – HISTÓRIA MAGNO MICHELL MARCAL BRAGA 10002526 

SUPERIOR PROFESSOR II – HISTÓRIA JOSE WALMILSON DO REGO BARROS 10006835 

SUPERIOR PROFESSOR II – HISTÓRIA MARIA ALEXSANDRA PRADO DE OLIVEIRA 10019734 

SUPERIOR PROFESSOR II – HISTÓRIA ANDERSON BOTELHO DA SILVA 10021810 

SUPERIOR PROFESSOR II – HISTÓRIA JEFFERSON OLIVEIRA RODRIGUES 10003441 

SUPERIOR PROFESSOR II – HISTÓRIA ANTONIO HENRIQUE SANTOS DE MOURA 10006513 

SUPERIOR PROFESSOR II – INGLÊS CAROLINA ARAUJO RODRIGUES 10010440 

SUPERIOR PROFESSOR II – INGLÊS DAYSE MACIEL SANTOS 10022044 

SUPERIOR PROFESSOR II – INGLÊS PETRUS ALEXANDER DE ANDRADE MENEZES 10022793 

SUPERIOR PROFESSOR II – INGLÊS JOSE GIVANILDO DOS SANTOS 10002278 

SUPERIOR PROFESSOR II – LING. PORTUGUESA MARILIA CAROLINA DE OLIVEIRA DA SILVA 10028245 

SUPERIOR PROFESSOR II – LING. PORTUGUESA JULIANA DOS SANTOS DE LIMA 10008222 

SUPERIOR PROFESSOR II – LING. PORTUGUESA MARIA CAROLINA BELLO CAVALCANTI DA SILVA 10028402 

SUPERIOR PROFESSOR II – LING. PORTUGUESA ANDREA VIRGINIA DE JESUS SILVA 10003897 

SUPERIOR PROFESSOR II – LING. PORTUGUESA EDVALDO JOSE DA SILVA 10011084 

SUPERIOR PROFESSOR II – LING. PORTUGUESA ANDRESA MARIA DE LIMA PONTES 10005447 

SUPERIOR PROFESSOR II – LING. PORTUGUESA THAIS LUDMILA DA SILVA RANIERI 10000521 

SUPERIOR PROFESSOR II – LING. PORTUGUESA JAILTON FERREIRA DE OLIVEIRA 10031117 

SUPERIOR PROFESSOR II – LING. PORTUGUESA GISLEYNE CASSIA PORTELA COSTA 10028577 

SUPERIOR PROFESSOR II – LING. PORTUGUESA GILBERTO FERREIRA COSTA 10004331 

SUPERIOR PROFESSOR II – LING. PORTUGUESA FLAVIA BARBOSA DE SANTANA 10003713 



 
 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Cel. João de Souza Leão, s/n° - 1° andar, bairro Centro, Ipojuca-PE CEP 55.590-000 

Fones: (81) 3551-1147 / 3551-1156 

3

SUPERIOR PROFESSOR II – LING. PORTUGUESA CRISTIANE DE SOUZA CASTRO 10002183 

SUPERIOR PROFESSOR II – LING. PORTUGUESA HELY CANTALICE NETO 10034725 

SUPERIOR PROFESSOR II – LING. PORTUGUESA EDMUNDO BENTO DA SILVA 10015486 

SUPERIOR PROFESSOR II – LING. PORTUGUESA AURELINA VALERIANA NEIVA 10017237 

SUPERIOR PROFESSOR II – LING. PORTUGUESA JOSE EDSONBENTZEN 10007476 

SUPERIOR PROFESSOR II – LING. PORTUGUESA ALINE JULIANA VARGAS DE LIRA 10008914 

SUPERIOR PROFESSOR II – LING. PORTUGUESA ELISON DAVI CRISIM RAMOS 10031464 

SUPERIOR PROFESSOR II – LING. PORTUGUESA MARIA DA CONCEICAO CARVALHO 10016739 

SUPERIOR PROFESSOR II – LING. PORTUGUESA DEBORA NATALI DA CRUZ SILVA 10006951 

SUPERIOR PROFESSOR II – LING. PORTUGUESA JACKSON BARBOSA MONTEIRO 10000757 

SUPERIOR PROFESSOR II – LING. PORTUGUESA EDIVANIA HELENA NUNES 10030633 

SUPERIOR PROFESSOR II – LING. PORTUGUESA JESSICA NATACIA DE MORAIS FERREIRA 10007716 

SUPERIOR PROFESSOR II – LING. PORTUGUESA MARIA DE FATIMA OLIVEIRA 10024618 

SUPERIOR PROFESSOR II – LING. PORTUGUESA MAURO MARINHO SETTE 10033489 

SUPERIOR PROFESSOR II - MATEMÁTICA TAILESA MARIA RODRIGUES 10026201 

SUPERIOR PROFESSOR II - MATEMÁTICA EMANOEL RODRIGO TENORIO DE OLIVEIRA 10021173 

SUPERIOR PROFESSOR II - MATEMÁTICA DRAYTON JOSE DA COSTA 10012331 

SUPERIOR PROFESSOR II - MATEMÁTICA LEANDRO RAFAEL CUNHADE OLIVEIRA 10002998 

SUPERIOR PROFESSOR II - MATEMÁTICA NICODEMOS FRANCISCO DE LIMA 10016034 

SUPERIOR PROFESSOR II - MATEMÁTICA ALBINO CESAR DE AZEVEDO BARBOSA 10012240 

SUPERIOR PROFESSOR II - MATEMÁTICA LUIS RODRIGO DANDRADA BEZERRA 10019768 

SUPERIOR PROFESSOR II - MATEMÁTICA CLEITON CARVALHO 10020677 

SUPERIOR PROFESSOR II - MATEMÁTICA LUIZ FLAVIO DA SILVA 10020039 

SUPERIOR PROFESSOR II - MATEMÁTICA EDNALDO JOSE DA SILVA 10001480 

SUPERIOR PROFESSOR II - MATEMÁTICA ALESSANDRO MIGNAC CARNEIRO LEAO 10032171 

SUPERIOR PROFESSOR II - MATEMÁTICA AMOS SALES DE ARAUJO 10006692 

SUPERIOR PROFESSOR II - MATEMÁTICA LADINEY MARIA COSTA 10019962 

SUPERIOR PROFESSOR II - MATEMÁTICA LADILSON JOSE PINTO 10014947 

SUPERIOR PROFESSOR II - MATEMÁTICA ANGELA DIAS DA SILVA 10004168 

SUPERIOR PROFESSOR II - MATEMÁTICA HUGO LEONARDO COUTINHO DANTAS 10011934 

SUPERIOR PROFESSOR II - MATEMÁTICA MOACIR ARAUJO NEVES JUNIOR 10008840 

SUPERIOR PROFESSOR II - MATEMÁTICA ROZENILDO FAUSTINO DE ARAUJO 10020275 

 
 


